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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 for Bredballe 
Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de 
lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 
31. december 2013 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2013 i overensstemmelse 
med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske 
hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med
regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse



Bredballe kirkekasse, Vejle Provsti 

Revisionsprotokollat til årsregnskab  2013 

Indledning 

 Vi har afsluttet revisionen af årsregnskab  2013 for Bredballe kirkekasse. Regnskabet udviser 

et overskud på  DKK 645.571 mod et budgetteret overskud på  DKK 245.200. De frie midler t i l me­

nighedsrådets  disposition udgør ultimo året DKK  939.433. Vores bemærkning hertil  er anført  ne­

denfor. 

2. Vi henviser til vores redegørelse  om ansvar for aflæggelse  af årsregnskabet   samt revisio­

nens udførelse  og omfang i vores ajourføringsprotokollat   af 16. december 

2013, siderne 40 - 44, afsnit 5 - 27. Revisionen er udført  i overensstemmelse med de der beskrev­

ne regler. 

Konklusion på den  udførte  revision 

3. Årsregnskabet  er forsynet med en revisionspåtegning  uden forbehold men med supplerende 

oplysninger, der præciserer,  at budgettet ikke er omfattet af vores revision. 

4. Vores revision har givet anledning t i l følgende bemærkning: 

5. Resultatdisponering opgøres  som følger: 

DKK 

Resultat af drift og anlæg 645.571 

Indsat på  opsparingskonti (provstigodkendt 2012) -406.180 

Bevægelse  på  kirke- og præsteembedekapitaler -39.564 

Afdrag på lån   

Ændring  af videreførte midler til anlægsarbejder   

Forøgelse/forbrug (forøgelse hvis positiv  - forbrug hvis negativ) af frie midler i året -233.371 

Frie midler, saldo primo 1.172.806 

Frie midler, saldo ultimo 939.433 

6. Vi gør  opmærksom  på, at  ovenstående  resultatdisponering ikke afviger fra den i regnskabet 

opgjorte. Der skal således  ikke foretages yderligere i forhold t i l pkt. 5. 
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Særlige bemærkninger 

7. Vi har påset,  at der er indgået 12  betalinger for pr æstens  boligbidrag samt undersøgt om 

pr æsten  har betalt for sin andel af el og varme. Vi har påset pr æsten  selv betaler el, vand og varme 

og i slutningen af året får  refunderet 15 % af udgifterne hertil. 

8. Momsfradragsprocenten på fællesomkostninger  er ikke opgjort korrekt. Kirkekassen har op­

gjort en for høj  momsfradragsprocent. På kirkegården  er der både momsfri og  momspligtig omsæt ­

ning, og derfor skal menighedsrådet ved opgørelsen  af den endelige momsfradragsprocent for fæl­

lesomkostninger anvende metode C (kombination af metode A og B). Vi henstiller t i l , at momsvej­

ledningen fra kirkeministeriet følges, og  at der for året 2013 opgøres  en ny momsfradragsprocent 

for fællesomkostningerne. Når  denne er opgjort bedes menighedsr ådet  indsende en  

t i l SKAT og tilbagebetale den andel af købsmoms, som ved  en fejl er refunderet. 

9. I forlængelse af  punkt 6, gør  vi opmærksom på,  at metode b ikke er udfyldt korrekt, da ind­

t ægt på  gravstedskapitaler ikke er medtaget i beregningen. 

10. Vores revision har ikke givet anledning t i l yderligere regnskabs- og revisionsmæssige forhold 

eller bemærkninger. 

Redegørelse for  den udførte  revision med kommentarer 

11. Revisionen er udført  i overensstemmelse med den af Kirkeministeriet udarbejdede revisions­

instruks for revision af menighedsrådenes  regnskaber. 

12. Det er stikprøvevist påset,  at regnskabets udgifter og indtægter  har hjemmel i det af menig­

hedsr ådet  vedtagne og af provstiudvalget godkendte budget, og at menighedsrådets  dispositioner i 

det væsentlige  er i overensstemmelse med bevillingsforudsætninger, gældende  love og bestemmel­

ser samt indgåede  kontrakter og lignende. Det er herunder påset,  at provstiudvalgets godkendelse 

er indhentet ti l dispositioner, hvortil s ådan kræves.  Endvidere er der foretaget kontrolarbejde med 

henblik på  vurdering af, om kirkekassens tilkommende indt ægter  er tilgået  kirkekassen og korrekt 

opført  i regnskabet. 

13. Menighedsrådet  har anført  sine bemærkninger på  de væsentligste  regnskabsposter, der afvi­

ger mellem realiserede og budget, hvortil vi henviser. Vores revision har ikke givet anledning t i l 

yderligere bemærkninger hertil. 

Funktionsadskillelse 

14. Vi skal henlede menighedsrådets opmærksomhed på,  at den begrænsede størrelse af  organi­

sationen og den deraf afledte manglende mulighed for adskillelse mellem kasse og bogholderi med­

fører  en forøget risiko for,  at eventuelle fejl eller besvigelser ikke forebygges eller opdages rettidigt 

af menighedsrådets øvrige  kompenserende kontroller. 



 Menighedsrådet  skal være særlig opmærksom  på  denne risiko, der især  har betydning inden 

for håndteringen af likvide  midler, herunder poståbning, fuldstændighed  i registreringen af indbe­

talinger samt gyldigheden af udbetalinger herunder gager og l ønninger. 

16. Vi har i forbindelse med udførelsen af  vores revision ikke konstateret forhold, som kan indi ­

kere tilstedeværelse  af fejl eller besvigelser som følge  heraf. 

Forvaltningsrevision 

17. Forvaltningsrevisionen, som ligeledes er gennemført  ved stikprøvevise undersøgelser,  har 

bibragt os den opfattelse: 

at kirkekassens dispositioner er i overensstemmelse med godkendte budgetter, love og andre 

forskrifter samt indgåede  aftaler og sædvanlig  praksis, 

at der ved driften er taget skyldige økonomiske  hensyn, samt 

at forvaltningen af kirkekassens midler er sket forsvarligt. 

Økonomistyring 

18. Det er vores opfattelse, at der regelbundet er en hensigtsmæssig  budgetteringsprocedure 

med godkendelse af årets  budget i provstiet samt ved at der minimum kvartalsvis på menigheds­

r ådsmøder  sker opfølgning  på afvigelser i  forhold t i l budgettet. 

Sparsommelighed 

19. Vi har fået  oplyst, at kirkekassen ved større  projekter indhenter flere tilbud fra forskellige 

leverandører  samt l øbende  foretager vurdering af kirkekassens generelle indkøb  og herunder vur­

derer kvalitet, service og pris. Dette har ikke givet anledning t i l bemærkninger. 

Produktivitet 

20. Som led i forvaltningsrevisionen skal vi henlede menighedsrådets opmærksomhed  på  mulig­

hederne for - gennem samarbejde med andre menighedsr åd  eller på anden  måde  - at opnå  forbed­

rede indkøbs-  og driftsmuligheder. 

21. Samarbejdet kan eksempelvis ske gennem fællesindkøb,  deling af medarbejdere, maskiner 

 jævnfør  disponeringsregler omtalt i cirkulære  nr. 9080 af 25. februar 2013 om kirke- og prov-

stiudvalgskassernes budget, regnskab og revision mv. § 9. 

Særlige  arbejder 

22. Ingen. 



Afslutning 

23. Under henvisning til revisionsinstruks for revision af menighedsr ådenes  regnskaber, 

erklærer  vi: 

at vi opfylder de i lovgivningen indeholdte habilitetsbetingelser 

at vi har modtaget alle de oplysninger, der er anmodet om, samt 

at vi anser regnskabet for aflagt efter lovgivningens krav t i l regnskabsaflæggelsen. 

 den 12. september 2014 

 

  

  

statsautoriseret revisor 

Behandlet på  menighedsrådsmødet  den / 2014. 
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Årsregnskabet afspejler den drift der har været i kirken i året. De forskelle der er i 
mellem regnskab for året, året før og budget er gennemgået og fundet i overensstemmelse 
med nødvendige driftstilpasninger og løbende beslutninger truffet af menighedsrådet.

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og 
deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder 
uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som
ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt 
forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi. 
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1  5.326.215,96
-5.113.842,59Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 81.690,38
-227.841,37
-513.978,19

 45.850,50
-1.664.570,52

-467.990,01

 566.402,41
-1.219.253,46

-316.120,77

 108.457,00
-10.997,52

-266.096,66

 336,00
-614.697,78
-603.729,57

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 212.373,37
7 -11.303,03Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  433.197,54Resultat af anlæg
C  645.570,91Resultatopgørelse

-660.129,18

-2.086.710,03

-968.971,82

-168.637,18

-1.218.091,35

 0,00
 0,00

 441.200,04
-8.002,50

 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2013

Budget
2013*

* Budgettet er ikke revideret

 5.308.216,00
-5.308.216,00

-795.084,00

-2.162.800,00

-978.200,00

-80.000,00

-1.265.600,00

 5.000,00
-230.600,00
-569.484,00

 56.000,00
-1.644.800,00

-574.000,00

 600.000,00
-1.217.200,00

-361.000,00

 107.000,00
 0,00

-187.000,00

 0,00
-632.600,00
-633.000,00

-26.532,00
 0,00

 4.000,00
 0,00

 441.200,00
-200.000,00

 0,00
 0,00

 245.200,00
 245.200,00

Regnskab
2012

 5.094.779,15
-4.977.063,81

-661.916,25

-2.016.098,12

-1.060.317,61

-81.986,85

-1.126.861,05

 39.779,75
-234.407,17
-467.288,83

 47.407,50
-1.610.434,37

-453.071,25

 592.884,89
-1.197.321,85

-455.880,65

 97.292,00
 0,00

-179.278,85

 0,00
-612.279,82
-514.581,23

-29.883,93
 117.715,34

 0,00
 0,00

 967.570,85
 0,00
 0,00

-426.285,10
 541.285,75
 659.001,09
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

 0,00

-3.052,00

-200.000,00

 723.600,00

-1.172.805,71

 0,00

 0,00

 0,00

-645.570,91

Disponering

-406.180,02

-39.565,19

 0,00

-241.200,00

 233.372,30

-191.998,00

 0,00

 0,00

 645.570,91

Efter disponering

-406.180,02

-42.617,19

-200.000,00

 482.400,00

-939.433,41

-191.998,00

 0,00

 0,00

 0,00

721110

721130

721140

721150

741110

741120

741130

741140

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Præstegårdens frie midler

Kirkegårdens frie midler

Årsafslutning

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

 0,00

Bevægelse

 0,00

Ultimo

 0,00

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2013

Ultimo
2013

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 6.068.896,96  6.765.335,89

Debitorer
Andre tilgodehavender
Provenue for salg af anlæg oplagt i stiftet
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer frie midler
Værdipapirer gaver og donationer
Værdipapirer opsparing til anlæg
Værdipapirer gravstedskapital (før 1987) (købstadskapitaler)
Værdipapirer til anskaffelsesværdi - 5%-midler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser
Ikke-forbrugte 5% midler (PU)

 23.889,38
 46.518,16

 0,00
 3.052,00

 4.714.479,68

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 73.635,83
 0,00

 1.200.305,41
 7.016,50

 0,00

 21.133,14
 171.541,03

 0,00
 42.617,19

 4.806.869,64

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 202.929,53
 406.180,02

 1.102.296,34
 11.769,00

 0,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-6.068.896,96 -6.765.335,89

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler
Præstegårdens frie midler
Kirkegårdens frie midler
Videreførte anlægsmidler
Årsafslutningskonto

Hensættelser
Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
Årlige bevægelser vedr. arv og donationer
Mellemregning 5%-midler (PU)

Stiftsmiddellån
Realkredit og andre lån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

 0,00
-3.052,00

-200.000,00
 723.600,00

 0,00
-1.172.805,71

 0,00
 0,00
 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

-4.714.479,68
 0,00
 0,00

-723.600,00
 0,00

-86.578,89
 0,00

 13.603,06
 0,00
 0,00

 94.416,26

-406.180,02
-42.617,19

-200.000,00
 482.400,00

 0,00
-939.433,41

 0,00
 0,00

-191.998,00
 0,00

 0,00
 0,00

-4.806.869,64
 0,00
 0,00

-482.400,00
 0,00

 0,00
 0,00

-152.507,01
 0,00
 0,00

-25.730,62

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619020
619030
619090

581210
581220-29
581230-49
581250
581260

638105
638120-39
638140-60
639110-30
638110-19

721110
721130
721140
721150
721160
741110
741130
741140
741120
742010

761110
761180
761190
771010-29
748030-40

841210-19
841220-39

951510
951810
969010-15
969020
969030
973010-987220

 4.787.939,22

 0,00

 1.280.957,74

 5.042.161,00

 0,00

 1.723.174,89

-652.257,71

-4.714.479,68

-723.600,00

 21.440,43

-1.297.828,62

-4.806.869,64

-482.400,00

-178.237,63
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Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 5.308.215,96

 18.000,00

 0,00

 11.445,00

-283.507,57

-30.598,67

-342.001,83

 0,00

-15.466,11

-500,00

-944.301,94

-403.403,59

-86.578,06

-247.213,19

-207.699,29

-79.580,55

-115.933,41

-1.500,00

-934.019,60

-34.952,22

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.445,00

-87.492,82

 0,00

-151.793,55

 0,00

 0,00

 0,00

-828.163,26

-332.833,50

-26.312,88

-120.348,37

-201.176,67

-70.416,03

-85.319,81

 0,00

-1.134.496,20

-84.757,26

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-196.014,75

-30.598,67

-271.898,66

 0,00

-15.466,11

-500,00

-134.970,68

-81.142,09

-69.065,18

-126.864,82

-6.522,62

-10.412,52

-37.012,10

-1.500,00

-280.042,06

-36.078,71

 0,00

 0,00

 5.308.215,96

 18.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 81.690,38

 0,00

 0,00

 0,00

 18.832,00

 10.572,00

 8.800,00

 0,00

 0,00

 1.248,00

 6.398,50

 0,00

 480.518,66

 85.883,75

 0,00

 0,00

10

11

12

20

21

22

23

24

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

42

43

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Generelt tilskud fra fællesfonden

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Krematorium

Arbejde uden for egen kirkegård

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.326.215,96

-660.129,18

-2.086.710,03

-968.971,82

 0,00

-227.841,37

-1.664.570,52

-1.219.253,46

 0,00

-513.978,19

-467.990,01

-316.120,77

 5.326.215,96

 81.690,38

 45.850,50

 566.402,41

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.308.216,00

 0,00

 0,00

 0,00

-248.900,00

-23.000,00

-503.184,00

 0,00

-20.000,00

-3.000,00

-980.500,00

-462.400,00

-107.900,00

-247.500,00

-182.800,00

-81.400,00

-95.300,00

-2.000,00

-893.900,00

-84.300,00

 0,00

 0,00

 5.308.216,00

-795.084,00

-2.162.800,00

-978.200,00

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

 5.083.529,15

 11.250,00

 0,00

 0,00

-207.583,78

-33.704,13

-405.281,22

 0,00

-15.347,12

-1.040,07

-907.853,86

-478.195,16

-75.014,93

-231.833,44

-178.060,80

-77.067,81

-65.532,05

-1.500,00

-1.031.014,88

-29.302,73

 0,00

 0,00

 5.094.779,15

-661.916,25

-2.016.098,12

-1.060.317,61
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Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 0,00

-9.485,54

-159.151,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-162.854,82

-321.937,17

-130.307,49

-3.895,13

-164.719,02

-161.923,61

-148.497,07

-123.957,04

 0,00

 0,00

-23.215,50

 0,00

 0,00

 8.155,63

 592,05

 0,00

 3.164,79

 0,00

-10.997,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21.927,19

-262.621,28

-38.879,61

-619,50

-149.289,66

-160.013,94

 18.653,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-51.468,02

-214.628,64

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-140.927,63

-59.651,89

-91.427,88

-3.275,63

-15.429,36

-1.909,67

-167.150,47

-123.957,04

 0,00

 0,00

-23.215,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 52.980,00

 55.477,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 336,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 8.155,63

 592,05

 0,00

 3.164,79

50

51

52

53

54

55

56

57

58

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Præstebolig 5

Funktionærbolig

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering

Efteruddannelse

Forsikringspræmie

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renter af realkredit og andre lån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Kursgevinst/-tab

Momsregulering

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

-- Regnskab 2013 heraf --

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Regnskab

2013

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-168.637,18

-1.218.091,35

-11.303,03

-10.997,52

-614.697,78

 0,00

-266.096,66

-603.729,57

-23.215,50

 108.457,00

 336,00

 11.912,47

I alt

I alt

I alt

 0,00

 3.000,00

-83.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-216.900,00

-243.900,00

-208.700,00

-21.800,00

-169.700,00

-159.600,00

-110.000,00

-135.000,00

 0,00

 0,00

-26.532,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-80.000,00

-1.265.600,00

-26.532,00

Budget

2013

Budget

2013

Budget

2013

Regnskab

2012

Regnskab

2012

Regnskab

2012

 0,00

-75.894,55

-6.092,30

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-173.522,09

-332.673,60

-125.043,13

-3.793,00

-169.897,79

-161.850,96

-52.911,25

-95.113,00

-12.056,23

 0,00

-41.759,60

 0,00

 0,00

 3.520,28

 91,56

 0,00

 8.263,83

-81.986,85

-1.126.861,05

-29.883,93
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Formål

8 Anlægsramme

 0,00

-8.002,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 441.200,04

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-8.002,50

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 441.200,04

 0,00

80

81

82

83

84

85

86

87

88

90

91

92

93

Kirkebygning

Sognegård

Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)

Kirkegård

Krematorium

Præsteboliger

Funktionærboliger

Skov og landbrug

Øvrige ejendomme

Renteindtægt af anlægsopsparing

Salg af anlæg m.v.

Ligningsbeløb anlæg

5% tillægsbevilling anlæg

-- Regnskab 2013 heraf --Regnskab

2013
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

 433.197,54  0,00 -8.002,50 441.200,04I alt

 0,00

-200.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

 441.200,00

 0,00

 245.200,00

Budget

2013

Regnskab

2012

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-426.285,10

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 967.570,85

 0,00

 541.285,75
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Bredballe by 26F
Bredballe by 16EH

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår

1234
1035

 2.150.000,00
 4.350.000,00

 370.200,00
 2.110.300,00

Præstebolig
Præstebolig

Ejendomsværdi i alt  6.500.000,00
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Bilag 2: Kollektregnskab og andre biregnskaber

Beløb

Bibelselskabet
Sct. Lukasstiftelsen
Folkekirkens Nødhjælp
KFUM & KFUK
Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler
KFUM's Sociale Arbejde
Børnesagens Fællesråd
Missionen Blandt Hjemløse
Sct. Maria Hospice
Parasollen i Vejle
Danske Sømands- og Udlandskirker
Kristeligt Forbund for Studerende
Jul i Fællesskab
Kirkens Korshær

I alt

 577,00
 595,00

 4.161,50
 350,00
 932,00
 928,00
 433,50
 940,50
 600,50

 1.925,00
 423,50
 990,00

 1.481,00
 3.274,50

 17.612,00


